comună proprietarii de vaci trăesc fără nici o teamă, în ceea-ce privește valorizarea laptelui lor.

Ori-ce persoană poate fi membru al cooperativei, bărbat, femeie sau reuniune din comuna Deta și jur.

Statutele societății prevăd, că numărul membrilor este nelimitat.

În noul „Decret-Lege“ din 10/23. Februarie 1919 se prevede însă, că numărul membrilor este limitat la maximum de 1000.

Aici nu este încă cazul, deoarece numărul membrilor nu întrece cu mult cifra de 50.

La primirea unui nou membru, decide întotdeauna direcțiunea.